
Ropažu vidusskolas 5.a klases labais darbs 
 

5.a klase ir paveikusi daudz labo darbu, un zīļu vākšana zvēriem ziemā, ir tikai viens no tiem. 

Trešdien, 16. janvārī, 5.a klase devās ekskursijā uz meža zvēru barotavu, lai redzētu, kur zīles tiek 

nogādātas un kā pielietotas. Kārtīgi pastrādājusi, klase kopā savāca 382,45 kg ozolzīļu. Tas bija liels 

sasniegums.  

Zīles lasīt nepavisam nav viegli, bet bērni kopā tomēr saņēmās un izdarīja savu darbu līdz galam! Var 

teikt, ka 5.a klase ir ļoti mērķtiecīga komanda, un vienmēr sasniegs iecerēto, lai cik grūts un ilgs būtu darbs 

un, lai cik lielu piepūli tas prasītu. 

Ekskursijā mednieku biedrības pārstāvji stāstīja un rādīja par barotavu, kas izvietota mežā - ar kādiem 

gardumiem, ne tikai zīlēm, baro dzīvniekus, kā arī par to, kuri dzīvnieki vislabprātāk ēd graudus vai 

kartupeļus.   

Pa ceļam uz meža ekskursijas galapunktu, bērni aplūkoja dabā atstātās dažādiem dzīvniekiem 

raksturīgās pēdas un piestāja pie mednieku torņa, kurā mednieki atļāva arī uzkāpt. 

Uzzinājuši daudz jaunas informācijas par meža zvēriem, 5.a klase devās uz ugunskura vietu, kur pēc 

gara un nogurdinoša gājiena pa sniegotu mežu pelnīti atpūtās, paši uzcepa desiņas un sasildījās ar siltu tēju. 

Mēs visi aizdomājāmies par to, cik ļoti mūsu spēkos ir palīdzēt tiem, kuriem ir grūtāk. Vai tas ir cilvēks, 

vai dzīvnieks, vai zeme, cilvēka spēkos ir palīdzēt tam dzīvot. Lai zeme dzīvotu, mēs zinām, ka to nevajag 

piesārņot, lai cilvēki neciestu slāpes, mēs zinām, ka varam to mainīt, netērējot ūdeni lieki ikdienā, bet, lai 

dzīvnieciņi ziemā būtu paēduši, mēs spējam pielikt pūles, lai ēdamo sagādātu. 

5.a klases komanda parādīja, cik ietekmīgs ir komandas spēks. Jo vairāk cilvēku ar vienu ideju, jo 

vairāk varam izdarīt pasaulei laba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


